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KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức chương trình giao lưu 

Chủ đề: Một ngày làm THSPer và trải nghiệm STEM 

 

Căn cứ vào kế hoạch số 75/KH-THSP ngày 13 tháng 10 năm 2025 về việc liên hệ 

cho học sinh khối 9 đến trải nghiệm và định hướng học tập của Trường Thực hành Sư phạm 

Sóc Trăng, 

Trường THPT Thực hành Sư phạm (THSP) lập kế hoạch tổ chức chương trình giao 

lưu với Chủ đề: Một ngày làm THSPer và trải nghiệm STEM cho học sinh Trường Thực 

hành Sư phạm Sóc Trăng, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo cơ hội cho học sinh Trường Thực hành Sư phạm Sóc Trăng được trải nghiệm 

thực tế môi trường học tập, sinh hoạt của học sinh Trường THPT Thực hành Sư phạm – 

Đại học Cần Thơ (THSPer). 

- Giới thiệu hình ảnh, môi trường học tập thân thiện – năng động – hiện đại của 

Trường THPT Thực hành Sư phạm – ĐHCT, từ đó giúp những học sinh có năng lực, đam 

mê học tập đăng ký dự thi vào trường. 

- Khơi dậy hứng thú của học sinh với các môn khoa học, công nghệ, kỹ thuật và toán 

học (STEM). 

- Giúp học sinh hiểu rõ hơn về ứng dụng của kiến thức STEM trong thực tế. Phát triển 

các kỹ năng mềm như làm việc nhóm, giải quyết vấn đề, tư duy sáng tạo. 

- Tăng cường hiểu biết của học sinh về giáo dục STEM, qua đó khơi gợi đam mê 

khoa học, tư duy sáng tạo và khả năng vận dụng kiến thức liên môn vào thực tiễn. Góp 

phần định hướng nghề nghiệp, giúp học sinh có lựa chọn phù hợp trong tương lai. 

II. THÀNH PHẦN 

- Trường THPT Thực hành Sư phạm: 15 giáo viên, 20 học sinh. 

- Trường Thực hành Sư phạm Sóc Trăng: 07 giáo viên và 130 học sinh. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút thứ bảy, ngày 18 tháng 10 năm 2025. 

- Địa điểm: Trường THPT Thực hành Sư phạm, Đại học Cần Thơ. 

IV. NỘI DUNG 

Nội dung buổi giao lưu được chia sẻ ở bảng sau: 

 

Thời gian Các hoạt động 
Những người 

tham gia 
Địa điểm 

14:00-14:30 

Học sinh tập trung tại Hội trường 

Trường Sư phạm 

Giới thiệu về Trường THPT THSP  

Nhóm HS và 

GV của hai 

trường 

Hội trường 

Trường Sư phạm 
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14:30-15:30 Tham quan phòng STEM LAB 

Nhóm HS và 

GV của hai 

trường 

Phòng STEM 

LAB; Phòng học 

dãy KNSP (201, 

202, 203, 301, 

302); Phòng học 

dãy THSP  

15:30-16:30  

- Chế tạo các mô hình, sản phẩm, giải 

quyết các thử thách liên quan đến kiến 

thức STEM. 

- Học Sinh trải nghiệm một tiết học của 

bộ môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh. 

- Học sinh tham gia sinh hoạt các câu 

lạc bộ cùng với anh chị học sinh của 

Trường THPT THSP. 

- Trưng bày các sản phẩm học sinh đã 

làm được; giao lưu văn nghệ, thể thao; 

chụp ảnh lưu niệm. 

Nhóm HS và 

GV của hai 

trường 

 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

TT Họ và tên Chức vụ Phân công nhiệm vụ 

1 Thầy Trần Văn Minh Hiệu trưởng Phụ trách chung 

2 Cô Huỳnh Thị Thúy Diễm Phó Hiệu trưởng Lập kế hoạch 

3 Thầy Phạm Minh Khánh Phó Hiệu trưởng 
Phân công bài dạy STEM, 

Toán, Tiếng Anh, Ngữ văn 

4 Cô Dương Bích Thảo Giáo viên Vật lí 
Chuẩn bị bài dạy STEM Vật 

lí 

5 Cô Vũ Thị Thùy Trang Giáo viên Hóa học Chuẩn bị bài dạy STEM Hóa 

học 6 Thầy Nguyễn Hoàng Trung Giáo viên hóa học 

7 Cô Trần Thị Thu Hằng Giáo viên Sinh học 
Chuẩn bị bài dạy STEM Sinh 

học 

8 Thầy Phạm Văn Tuấn Giáo viên Công nghệ 
Chuẩn bị bài dạy STEM in 

3D; băng rôn 

9 Thầy Lâm Minh Huy Giáo viên Toán 
Chuẩn bị bài dạy STEM về 

Drone 

10 Cô Phan Kim Hương Giáo viên Tiếng Anh 
Tổ chức một tiết dạy Tiếng 

Anh 

11 Thầy Lê Tấn Phong Giáo viên Toán Tổ chức một tiết dạy Toán 

12 Thầy Nguyễn Thanh Phong Giáo viên Ngữ văn 
Tổ chức một tiết dạy Ngữ 

Văn 

13 Cô Nguyễn Thị Ngọc Vẹn Giáo viên Ngữ văn Hỗ trợ cho học sinh các hoạt 

động văn nghệ. Mời các đơn 

vị truyền thông (quay phim, 

chụp ảnh và đưa tin) 

14 Cô Lê Thị Kim Ngân Giáo viên Ngữ văn 

15 Thầy Trần Quốc Trạng Giáo viên GDTC Hỗ trợ cho học sinh các hoạt 

động thể thao, câu lạc bộ và 16 Thầy Lậm Minh Huy Giáo viên Toán 
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17 
Thầy Dương Nguyễn 

Thành Luân 
Giáo viên Tiếng Anh 

trưng bài các sản phẩm 

STEM. 

18 
Cô Phạm Thị Bích Mơ  

Cô Trương Ngọc Trinh 
Tổ Văn phòng 

Hỗ trợ các kế hoạch, thanh 

toán kinh phí 

20 Thầy Lưu Trọng Huỳnh Bí thư Đoàn Trường Phụ trách chụp ảnh, băng rôn 

21 Thầy Nguyễn Văn Kham Giáo viên Đăng bài  

22 Cô Nguyễn Thanh Thúy Tổ trưởng Tổ Công đoàn 
Chuẩn bị quà tặng cho học 

sinh 

VI. KINH PHÍ (Đính kèm bảng dự trù kinh phí) 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi tiếp đoán giáo viên và học sinh các Trường Thực 

hành Sư phạm Sóc Trăng. Đề nghị giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc nội dung kế 

hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu gặp khó khăn xin phản hồi về Ban Giám hiệu để được 

giải quyết. 

Trân trọng kính chào./. 

 
Nơi nhận: 

- BGH; 

- GV, CNV, GVCN, ĐTN; 

- Lưu:VT THSP. 

Người làm kế hoạch 

 

 

 

 

Huỳnh Thị Thúy Diễm 

 

 

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 

TRƯỜNG THPT THỰC HÀNH SƯ PHẠM 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Trần Văn Minh 
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